
1  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 4  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
N.   1                                                                                                   del 08 gennaio 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : Impegno di spesa  a favore della Ditta Piesse srl per lavori di somma urgenza di 
rimozione detriti in località FossoNovo, Verzate e Ca' de Giorgi CIG: B51D0F8767 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì otto del mese di gennaio  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate le seguenti norme: 

 
 Il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. (“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”). 
 La Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (“Legge finanziaria 2007”), così come modificata dalla Legge n. 145 del 30-

12-2018 (“Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 
2019-2021”). 

 

Premesso che: 

 
 È emersa la necessità di lavori di somma urgenza sul ponte ferrovia Località Fosso Novo, sul ponte del Verzate 

sulla Provinciale Barbianello e località Ca’ de Giorgi 
 L’amministrazione comunale ha ritenuto di rivolgersi alla ditta PIESSE s.r.l., con sede a Pinarolo Po (PV) in via 

Riccardi 100, Partita IVA 07908590636, di comprovata esperienza e affidabilità. 
 La suddetta società ha trasmesso al Comune preventivo di spesa (prot. com. n. 42 del 8-01-2025), che 

ammonta a 2355,00 € oltre IVA al 10%, per un totale di 2590,50 €. 
 

Dato atto che: 

 



 L’importo del servizio è inferiore a 140.000,00 €: ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36 del 
31-03-2023 e s.m.i., il Comune può affidare in via diretta la prestazione del servizio. 

 L’importo complessivo stimato è inferiore a 5.000,00 €: ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della Legge n. 
296/2006, così come modificato dall’articolo 1, comma 130 della Legge n. 145/2018, per l’affidamento dei 
lavori/servizi non sussiste l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (ad esempio, 
piattaforma telematica SINTEL/Arca di Regione Lombardia). 

 

In base a quanto sopra esposto 

 

DETERMINA 
 

 Di impegnare a favore della ditta PIESSE s.r.l., con sede a Pinarolo Po (PV) in via Riccardi 100, Partita IVA 
07908590636, la somma di 2355,00 € oltre IVA al 10%, per un totale di 2590,50 €, per l’acquisto di 
sabbia. 

 Di imputare la spesa complessiva di 2590,50 € (IVA compresa) al Capitolo 8230/885/99, Codice di Bilancio 
08.01.2-2.05.99.99.999 del Bilancio 2025, che presenta la necessaria disponibilità, ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 Di dare atto che la presente determinazione, soggetta a pubblicazione all’albo pretorio, diverrà esecutiva, ai 
sensi dell’articolo 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

Pinarolo Po, 09 gennaio 2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 4 del 08/01/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 08/01/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

 
 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  08/01/2025  
 IL RESP.DEL SERVIZIO TECNICO 
 Villani Giuseppe 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 22/01/2025 al 06/02/2025 
 
Pinarolo Po, lì 22/01/2025 
 
                                                                                                             IL RESP. DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                           f.to Villani Giuseppe  
 
 

 
 

 


